



കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2017



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	} തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 മേയ് 2 2nd May 2017	} നമ്പർ No. 18
		1192 മേടം 19 19th Medam 1192	
		1939 വൈശാഖം 12 12th Vaisakha 1939	

PART III Forest Department

RE-E-TENDER NOTICE

No. FIB(1)75/2016. *20th April 2017.*

Separate online tenders are invited from eligible contractors for the work mentioned in the schedule below. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender documents and schedules are available in the website: www.etenders.kerala.gov.in. The Earnest Money Deposit and tender cost for the tender should be submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other banks. For submission of tenders visit the website www.etenders.kerala.gov.in.

All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designated online cover (s) envelop (s) on the www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late tenders will not be accepted.

Tenders/bid received online without the scanned copies of relevant documents, will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/the tender Helpdesk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from the Office of the Addl. Principal Chief Conservator of Forests (E&TW), Forest Headquarters, Vazhuthacaud, Thiruvananthapuram-695 014 during the office hours (Ph. No. 0471-337519).

The details regarding e-payment (Bidders Bank Account No. Where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a stamp paper worth ` 200. The undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

Tender No.—1/17-18.

Name of Work —Setting up of Heritage Museum in Forest Headquarters, Vazhuthacaud.

Estimate Amount—` 22 lakhs.

EMD—` 50,000.

Security amount—5% of contract value (PAC).

Cost of tender form—` 2,500 + VAT.

Date from which tender form will be available in the website—21-4-2017.

Date and time up to which tenders will be received—12-5-2017, 2 p. m.

Date and time of opening of tender—17-5-2017, 2 p. m.

Period of completion of work —6 Months.

Further details can be had from the office of the Addl. Principal Chief Conservator of Forest (E & TW) during the office hours.

Forest Headquarters, Vazhuthacaud, Thiruvananthapuram. (Sd.) *Additional Principal Chief Conservator of Forests (E&TW).*

നെന്മാറ ഡിവിഷൻ

ഇ-ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-335/2017. 2017 ഏപ്രിൽ 5.

കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി നെന്മാറ ഡിവിഷനിൽ താഴെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന പ്രവൃത്തികൾക്ക് പരിചയസമ്പന്നരായ നിശ്ചിത യോഗ്യതയുള്ള അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽനിന്നും നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ഓൺലൈൻ ദർഘാസ് ക്ഷണിക്കുന്നു. ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങളും ദർഘാസ് ഷെഡ്യൂളുകളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ദർഘാസിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്ന തിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം, ദർഘാസ് പ്രമാണ വില എന്നിവ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനിൽ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

എല്ലാ ടെണ്ടർ പ്രമാണങ്ങളും www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ദർഘാസുകൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. ഓൺലൈനിലൂടെ സമർപ്പിക്കുന്ന ദർഘാസുകളുടെ ഒറിജിനൽ രേഖകൾ (കവർ) ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതിക്കു മുമ്പായി ഓഫീസിൽ ലഭിക്കത്തക്കവിധം രജിസ്റ്റേർഡ്/സ്പീഡ് പോസ്റ്റ് തപാലിൽ അയച്ചുതരേണ്ടതാണ്. ഇവ നേരിട്ട് സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഇ-ടെണ്ടർ സംബന്ധിക്കുന്ന നിലവിലുള്ള എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില, പ്രവൃത്തിയുടെ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന അടങ്കൽ തുക എന്നിവ താഴെ പറയും പ്രകാരമാണ്. ടി വിവരങ്ങൾ ഏകദേശം മാത്രമാണ്. യഥാർത്ഥ തുകയും വിവരങ്ങളും ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	പ്രവൃത്തിയുടെ പേരും ഉദ്ദേശ അടങ്കൽ തുകയും (` ലക്ഷത്തിൽ)	നിരതദ്രവ്യം
1	കൊല്ലങ്കോട് റെയിഞ്ച്—തേക്കടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ നിർമ്മാണം 2016-17 — ` 33.02	50,000
2	കൊല്ലങ്കോട് റെയിഞ്ച്—തേക്കടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലെ ഡോർമെറ്ററി നിർമ്മാണം 2016-17—` 43.21	50,000
3	കൊല്ലങ്കോട് റെയിഞ്ച്—തേക്കടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷനിലെ തൊണ്ടി ഷെഡ് നിർമ്മാണം 2016-17—` 8.82	22,050
4	കൊല്ലങ്കോട് റെയിഞ്ച്—തേക്കടി ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ ടൈപ്പ് -2 ബിൽഡിംഗിലെ അവശേഷിക്കുന്ന നിർമ്മാണ പ്രവർത്തി 2016-17—` 5.00	12,500
5	നെല്ലിയാമ്പതി റെയ്ഞ്ചിലെ കേശവൻപാറ ആന്റി പോച്ചിംഗ് ക്യാമ്പ് ഷെഡ് നിർമ്മാണം 2016-17—` 4.92	12,300

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-നും 2-നും ` 2,625, ക്രമനമ്പർ 3-ന് ` 1,852, ക്രമനമ്പർ 4-ന് ` 1,050, ക്രമനമ്പർ 5-ന് ` 1,033.

ദർഘാസ് പ്രമാണങ്ങൾ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽനിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് പ്രമാണം വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതിയും സമയവും—10-5-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണി.

ദർഘാസ് വെബ്സൈറ്റിൽ സമർപ്പിക്കാവുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—19-5-2017 വൈകുന്നേരം 5 മണി.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—24-5-2017 രാവിലെ 11 മണി.

പ്രവൃത്തി ചെയ്തു തീർക്കേണ്ട കാലാവധി—2018 മാർച്ച് 31-ന് മുൻപ്.

കരാറുകാരുടെ ക്ലാസ്സ്—എ, ബി, സി ക്ലാസ്സ് (ഡി ക്ലാസ്സ് — ക്രമനമ്പർ 1, 2 ഒഴികെ).

ഓൺലൈൻ ടെണ്ടറിനോടൊപ്പം ` 200 വിലയുള്ള കേരള മുദ്രപേപ്പറിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി, സ്കാൻ ചെയ്ത മറ്റു രേഖകളുടെ പകർപ്പ്, PWD സുപ്രണ്ടിംഗ് എഞ്ചിനീയർ/എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഇ-പേയ്മെന്റ് ഫോം, ബില് ഡോക്യുമെന്റ്, BoQ, EMD ഒഴിവാക്കുന്നതിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (ഉണ്ടെങ്കിൽ) മുതലായവ ഓൺലൈൻ ആയി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇപ്രകാരം സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ടെണ്ടറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC/KITM-ൽ നിന്നോ www.etenders.kerala.gov.in എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന contact us-ൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയങ്ങളിൽ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ദർഘാസിക്കോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇവ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബില്യം ഫിനാൻഷ്യൽ ബില്യം അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല. ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന തീയതി ഒരു പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുകയോ സാങ്കേതികമായ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണങ്ങളാലോ ടെണ്ടർ തുറക്കാതെ വന്നാൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം ടെണ്ടർ തുറക്കുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള കരാറുകാരുടെയോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസ് തുറക്കുന്നതാണ്. കരാറുകാരോ അവരുടെ പ്രതിനിധികളോ സന്നിഹിതരല്ലെങ്കിലും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതാണ്.

ദർഘാസ് സംബന്ധമായി PWD-യിലും വനം വകുപ്പിലും നിലവിലുള്ള എല്ലാ നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസിനും ബാധകമായിരിക്കും.

No. D-335/2017. 5th April 2017.

The Divisional Forest Officer, Nemmara Division, for and on behalf of Governor of Kerala invites online tenders from registered bidders having a valid and active registration with PWD for the following works. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be accepted.

Sl. No.	Name of Work with Estimate Amount (` in Lakhs)	EMD `
1	Construction of Model Forest Station at Thekkady in Kollengode Range during 2016-17—` 33.02	50,000
2	Construction of Dormitory at Thekkady Forest Station in Kollengode Range during 2016-17—` 43.21	50,000
3	Construction of Thondy Shed at Thekkady Forest Station in Kollengode Range during 2016-17—` 8.82	22,050
4	Construction of balance work of Type-II building at Thekkady in Kollengode Range during 2016-17—` 5.00	12,500
5	Construction of anti poaching camp shed at Kesavanpara in Nelliampathy Range during 2016-17—` 4.92	12,300

Cost of tender forms— ` 2,625 for Sl. Nos. 1 & 2, ` 1,852 for Sl. No. 3, ` 1,050 for Sl. No. 4 and ` 1,033 for Sl. No. 5.

Sale of tender documents—Can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in.

Date from which the tender will be available in website—10-5-2017, 5 p. m.

Last date and time of submission of tender—19-5-2017, 5 p. m.

Date and time of opening of tender—24-5-2017, 11 a. m.

Classification of bidder— A, B, C Class (D-class except Sl. Nos. 1, 2)

Period of completion of work— On or before 31-3-2018.

Bidders shall remit the tender documents fee and Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore or through NEFT for other Banks. The online NEFT remittance from provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

1. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents Registration Certificate duly attested by the PWD, Kerala, EMD exemption certificate (if any), Preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled up to proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy attested, copy of Registration certificate, bid document, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover subscribing the name of work and tender number to the office of the Divisional Forest Officer, Nemmara Division through speed post/registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
2. The bidding authority reserves the right to modify/cancel any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data, while downloading by the bidder and non receipt of documents.
3. Any further clarification on this tender can be obtained from NIC/KITM the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04923 243179) during the office hours. The details regarding e-payment

(bidder's bank account number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers.

4. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.
5. The tender/bids shall be opened online at the Office of the Divisional Forest Officer, Nemmara in the presence of bidders/their representatives who wish to attend the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reasons, the tender opening process will be done on the next working day.
6. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD/Forest will be applicable in this tender also.

Office of the Divisional Forest Officer,
Nemmara Division, Nemmara. C. SASIKUMAR
Divisional Forest Officer.

ഇ-ലേലപരസ്യം

നമ്പർ എ1-7382/2015(IV).

2017 ഏപ്രിൽ 7.

നെൻമാറ ഡിവിഷനിൽ ആലത്തൂർ റെയിഞ്ചിലെ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിന്നും ഇടവെട്ടി ശേഖരിച്ച തേക്ക്, പലജാതി കഴകൾ/വിറക്, പേഴുംകോട് പാടൂർ മച്ചോട് അക്ഷേഷ്യ തോട്ടത്തിൽ നിന്നും മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്ത അക്ഷേഷ്യ അടിത്തുണ്ടുകൾ എന്നിവ താഴെ പട്ടികയിൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിയിൽ നെൻമാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ 3-12-2014-ലെ പ്രൊ (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 23-12-2014-ലെ 50-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ നിന്നും വാല്യം 3-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വിശദമായ ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും 16-9-2014-ലെ വാല്യം 3 പാർട്ട് 3, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ 4-29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം 3 പാർട്ട് 3, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ (4)-29243/13 നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം 4 പാർട്ട് 38-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ (4)-29243/13 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായും വനം വകുപ്പിൽ അതാതുസമയത്ത് നിലവിലുള്ള മറ്റു നിയമങ്ങൾക്കും കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. എം.എസ്.ടി.സി. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപ് ` 20,000 (ഇരുപതിനായിരം രൂപ) ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് (ഓൺലൈൻ) എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെയ്യുളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിനോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള നിരതദ്രവ്യം സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂറിന്റെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റ് ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി ഇ-ലേലത്തിനൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കുവാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു.

എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിനുമുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ NIC-ൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഹെൽപ്പ് ഡെസ്കിൽ നിന്നോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ ലേലക്കാർക്ക് ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡ്ഡിംഗ് ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡ്ഡിംഗ് അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ലേലക്കാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതല്ല. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാർക്ക് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

വിജയിയായ ലേലക്കാർക്ക് ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് ഏഴ് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ(സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം ഏതെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്. പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി കഴകളുടെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നെൻമാറയിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ഇ-ലേല വിൽപ്പനയിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിരിക്കുന്ന ഇടവെട്ട് ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവുകളും മറ്റു വിശദവിവരങ്ങളും കണ്ട് ബോധ്യപ്പെട്ടിരിക്കേണ്ടതും ഇ-ലേലത്തിനുശേഷം ഈ വക കാര്യങ്ങളെക്കുറിച്ചുള്ള യാതൊരു പരാതിയും പരിഗണിക്കുന്നതല്ലാത്തതുകൊണ്ടും.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ എം.എസ്.ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം. എസ്. ടി. സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിലോ (ഫോൺ : 04923 243179, ഇ-മെയിൽ dfo-nenmara.for@kerala.gov.in) ആലത്തൂർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിലോ പ്രവൃത്തി സമയങ്ങളിൽ (ഫോൺ -04922 258655) ലഭ്യമാണ്.

പട്ടിക — 1

തേക്ക്/പലജാതി കഴകൾ/വിറകിന്റെ ലേലം

തോട്ടം/ റെയിഞ്ച്	കഴകളുടെ/വിറകിന്റെ ഏകദേശ എണ്ണം/തൂക്കം											ഇ-ലേല തീയതി
	തേക്ക് ഒന്നാം തരം	തേക്ക് രണ്ടാം തരം	തേക്ക് മൂന്നാം തരം	തേക്ക് നാലാം തരം	ഇരുൾ ഒന്നാം തരം	ഇരുൾ രണ്ടാം തരം	ഇരുൾ മൂന്നാം തരം	ചടച്ചി ഒന്നാം തരം	ചടച്ചി രണ്ടാം തരം	ചടച്ചി മൂന്നാം തരം	കരിവാക രണ്ടാം തരം	
1966, 67, 68 യു. ടി. ടി. തേക്ക് തോട്ടം ബിറ്റ്-2 ബ്ലോക്ക്-എ ആലത്തൂർ റെയിഞ്ച്	532	542	2990	500	2	9	12	1	3	1	1	12-5-2017 15-5-2017 22-5-2017 (ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30 മുതൽ 3.30 വരെ).
	കരിവാക മൂന്നാം തരം	പുല്ലമരുത് ഒന്നാം തരം	പുല്ലമരുത് രണ്ടാം തരം	പുല്ലമരുത് മൂന്നാം തരം	വെന്റേക്ക് രണ്ടാം തരം	വെന്റേക്ക് മൂന്നാം തരം	കാരവേങ്ങ രണ്ടാം തരം	മഞ്ഞക്കടമ്പ് രണ്ടാം തരം	മഞ്ഞക്കടമ്പ് മൂന്നാം തരം	തേക്ക് വിറകു		
	1	2	1	1	1	2	2	1	4	20		MT

ഡബിൾ ഡിപ്പോയുടെ പേര്—കരിങ്കയം ഡബിൾ ഡിപ്പോ, മംഗലം ഡാം ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ, ആലത്തൂർ റെയിഞ്ച്.

പട്ടിക —2

അക്ഷേപ്യ അടിത്തുണ്ടുകളുടെ ലേലം

തോട്ടം/റെയ്ഞ്ച്	ഏകദേശ തുക	ഇ-ലേല തീയതി
(1) 1998 പെഴുംകോട് അക്ഷേപ്യ തോട്ടം, ആലത്തൂർ റെയ്ഞ്ച്	14.041 m ³	12-5-2017, 15-5-2017, 22-5-2017 (ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30 മുതൽ 3.30 വരെ).
(2) 1998 പാടൂർ മച്ചോട് അക്ഷേപ്യ തോട്ടം, ആലത്തൂർ റെയ്ഞ്ച് ഡബിൾ ഡിപ്പോയുടെ പേര്—ചിറക്കോട് ഡബിൾ ഡിപ്പോ, ആലത്തൂർ റെയ്ഞ്ച്	16 m ³	
(3) 1999-2000 ചപ്പക്കാട് ചെമ്മണാപതി അക്ഷേപ്യ തോട്ടം, കൊല്ലങ്കോട് റെയ്ഞ്ച്	2.561 m ³	12-5-2017, 15-5-2017, 22-5-2017 (ഉച്ചയ്ക്ക് 1.30 മുതൽ 3.30 വരെ).

ഡബിൾ ഡിപ്പോയുടെ പേര്—ഇടുക്കപ്പാറ ഡബിൾ ഡിപ്പോ, കൊല്ലങ്കോട് റെയ്ഞ്ച്

No. A1-7382/2015(IV).

7th April 2017.

It is hereby notified for the general information of the public that Teak/miscellaneous Poles/Firewood collected from 1966, 1967, 1968 UTT Teak Plantation, Mangalamdam Forest Station of Alathur Range and Acacia butt ends from 1998 Pezhumkode and Padoor Machode Accacia Plantation of Alathur Range under this Division by thinning will be sold in E-Auction sale subject to detailed Auction sale conditions published in Kerala Gazette No. 50, Vol. No. III dated 23-12-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram vide Notification No. Pro. (4) 26243/13 dated 3-12-2014, Notification No. Prof. (4)29243/13 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Vol. 3 Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4)29243/13 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 431, Vol. 3 Part III dated 4-11-2014, Notification No. Pro. (4)29243/13 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Vol. 3, Part III dated 24-2-2015 and other rules in force, as per schedule furnished below. Those who wish to participate have to remit an amount of ₹ 20,000 as EMD as e-payment before the e-auction through MSTC limited. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount on the e-auction itself through e-payment. Successful bidders will have to remit the balance value, VAT, Forest Development Tax, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

E-auction documents and connected records are available in the website: www.mstcecommerce.com. The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of or through NEFT for other banks. For submission of e-auction visit the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s)/envelope(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction/bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction help desk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Nemmara during the office hours. Details regarding e-payment (Bidder's Bank Account No. Where he/she is having core banking facility and email id) should be submitted along with the e-auction documents. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

If any modification shown change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

The intending bidders should satisfy themselves about the quality and quantity of the thinned materials put up for e-auction sale and no complaints will be entertained after the e-auction. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned. Further details of e-Auction sale will be available from this office (Phone No. 0492-3243179), e-mail: dfo-nenmara.for@kerala.gov.in or Alathur Range Office (Phone No. 0492-2258655)

TABLE-I
Auction Sale of Teak and Miscellaneous Poles/Firewood

Name of Plantation/ Range	Approximate number of Teak Poles (Nos.)/Firewood (MT)										E-Auction Date
	Teak IC	Teak IIC	Teak III	Teak IV	Irul IC	Irul IIC	Irul III	Chadachi IC	Chadachi IIC	Chadachi III	
1966, 67, 68 UTT Teak Plantation Bit-II Block A	532	542	2990	500	2	9	12	1	3	1	12-5-2017 15-5-2017 22-5-2017 (1.30 p. m.- 3.30 p.m.)
	Karivaka III	Pullamaruthu IC	Pullamaruthu IIC	Pullamaruthu III	Venthekku IIC	Venthekku III	Karavenga IIC	Manjakadambu IIC	Manjakadambu III	Teak Fire wood	
	1	2	1	1	1	2	2	1	4	20MT	

Name of Dumping Depot—Karimkayam Dumping Depot, Mangalam Dam Forest Station, Alathur Range.

TABLE-II
Auction Sale of Accacia Butt Ends

Name of Plantation/Range	Approximate Weight	E-Auction Date
(1) 1998 Pezhumcode Accacia Plantation	14.041m ³	12-5-2017, 15-5-2017
(2) 1998 Padur Machode Accacia Plantation	16m ³	22-5-2017 (1.30 p. m.-3.30 p.m.)
Name of Dumping Depot —Chirakkode dumping depot, Alathur Range		
(3) 1999-2000 Chappakkad Chammanampathy Accacia Plantation	2.561m ³	12-5-2017, 15-5-2017, 22-5-2017 (1.30 p.m.-3.30 p. m.)
Name of Dumping Depot —Idukkappara dumping depot, Kollengode Range		

Divisional Forest Office,
Nenmara Division, Nenmara.

C. SASIKUMAR,
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ

പുനർ ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ2-3314/2016.

2017 ഏപ്രിൽ 10.

മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷൻ പരിധിയിലുള്ള അട്ടപ്പാടി ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ 1954 & 1955 പൊട്ടിക്കൽ തേക്ക് തോട്ടം അടക്കിമുറി നടത്തിയതിൽ നിന്നും ശേഖരിച്ച തേക്ക് വിറക്, സോഫ്റ്റ് വുഡ് ഐറ്റംസ് എന്നിവ പൊട്ടിക്കൽ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ വച്ച് 2017 മേയ് 25-ന്, പുനർ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04924-222574 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

നിരതദ്രവ്യം— 20,000.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാകുന്ന തീയതി—17-5-2017.

ലേല തീയതി—25-5-2017.

അടുത്ത ലേല തീയതി—14-6-2017 & 7-7-2017

16-9-2014-ലെ വാല്യം III പാർട്ട് III, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ. (4) 29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 4-11-2014-ലെ വാല്യം III പാർട്ട് III 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4) 29243/2013 നമ്പർ നിബന്ധനകളും, 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം III പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4) 29243/2013 നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മുകളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ 20,000 (ഇരുപതിനായിരം രൂപ) നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടു തലേ ദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക എം. എസ്. ടി. സി.-ക്ക് ഓൺലൈൻവഴി ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ആളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ഇ-ലേല തുകയുടെ 35% വരുന്ന തുക (നേരത്തെ അടച്ച EMD തുക കുറച്ച്) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, ആദായ നികുതി, ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേല പ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുൻപ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റു വിവരങ്ങൾ എൻ. ഐ. സി.-യിൽ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Helpdesk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേമെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. ടെക്നിക്കൽ ബിഡും ഫിനാൻഷ്യൽ ബിഡും അതിനായി പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന അതാത് കവറുകളിൽ മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്കു മുമ്പായി ദർഘലാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയതും ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. മേൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതികളിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പുതുതായി വരുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും മേൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതികളിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് കൺസർവേറ്റർ ഓഫ് ഫോറസ്റ്റ്സ് (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിനുമുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക്, പലജാതി വിറകുകളുടെയും ബില്ലറ്റ്സിന്റെയും പോൾസിന്റെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പുകൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം മണ്ണാർക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ (ഫോൺ : 04924 222574), അട്ടപ്പാടി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ് (ഫോൺ : 04924 253221) എന്നീ കാര്യാലയങ്ങളിൽനിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. A2-3314/2016.

10th April 2017.

The following quantities of Teak Firewood and Soft Wood collected from 1954 & 1955 Teak Plantations, Pottikkal as shown in below stacked and stored at dumping depot Pottikkal in Mukkali Forest Station of Attappady Range under Mannarkkad Division will be offered for sale by re-auction on 25th May 2017 at the Dumping Depot, Pottikkal.

Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or Phone No. 04924-222574.

1954 & 1955 Pottikkal Teak Plantation

Range	Name of site	Species	Quantity
Attappady	Dumping	Teak Firewood	103.75 MT
	Depot, Pottikkal	Soft wood	0.62 MT

EMD—` 20,000.

Date from which the relevant documents of e-auction will be available in the website—17-5-2017.

Date from which the bidders can be participated in the e-auction—25-5-2017.

Next auction date—14-6-2017 & 7-7-2017.

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Pro.), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III, dated 4-11-2014 and Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III, dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Mannarkkad reserves all the right to exclude any class or quantity of materials shown above for sale. EMD amount of ₹ 20,000 can be remitted through online payment system to MSTC by 2 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value after adjusting the EMD already remitted shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-Treasury of Government of Kerala.

E-Auction document and connected records are available in the website www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. E-auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction Help desk number available in the www.mstcecommerce.com website and from the office of the Divisional Forest Officer, Mannarkkad during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account Number where he/she is having core banking facility and email ID) should be submitted along with the e-auction documents. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wished to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer, or any other approved Identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity or quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. The quantity may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the tender cum auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold materials in the e-auction will be placed along with the materials that may in the dumping depots on subsequent dates will be sold on the next auction date shown and separate notification will not be published for the same.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any material without further notice.

Further details and information can be had from the Divisional Forest Officer, Mannarkkad (Phone: 0492 4222574) or Range Office, Attappady (Phone: 0494 253221) during working hours.

Office of the Divisional Forest Officer,
Mannarkkad Division,
Mannarkkad.

(Sd.)
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the Governor of Kerala).

സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ

ദർഘാസ് പരസ്യം

നമ്പർ ഡി-773/17.

2017 ഏപ്രിൽ 10.

സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷന്റെ കീഴിലുള്ള കൽപ്പറ്റ റെയിഞ്ചിൽ 2017-18 വർഷം നടത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന താഴെപ്പറയുന്ന പ്രവൃത്തികൾ ഏറ്റെടുത്ത് നടത്തുന്നതിന് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ അംഗീകൃത കരാറുകാരിൽ നിന്നും മത്സരാടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

ദർഘാസുകൾ 10-5-2017-ന് ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം ഒരു മണി വരെ സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നും ലഭിക്കുന്നതും 10-5-2017-ന് 2.30 മണി വരെ പുരിപ്പിച്ച ദർഘാസുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതും 10-5-2017-ന് 3.30-ന് തത്സമയം ഹാജരുള്ള കരാറുകാരുടെയോ, അവർ രേഖാമൂലം അധികാരപ്പെടുത്തിയ വ്യക്തികളുടെയോ സാന്നിധ്യത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ദർഘാസുകൾ തുറക്കുന്നതു മായിരിക്കും.

ക്രമ നമ്പർ	ജോലിയുടെ പേരും അടങ്കൽ തുകയും	നിരതദ്രവ്യം
1	സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ കൽപ്പറ്റ റെയിഞ്ചിലെ പടിഞ്ഞാറത്തറ സെക്ഷൻ പരിധിയിലെ കുറ്റയാംവയൽ ക്വാർട്ടേഴ്സിന്റെ നവീകരണ പ്രവർത്തി ചെലവ് 2016-17— 3.7 ലക്ഷം	9,250
2	സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ കൽപ്പറ്റ റെയിഞ്ചിലെ കൽപ്പറ്റ സെക്ഷൻ പരിധിയിലെ ഇടിയാംവയൽ ക്വാർട്ടേഴ്സിന്റെ നവീകരണ പ്രവർത്തി ചെലവ് 2016-17— 3.35 ലക്ഷം	8,375

ദർഘാസ് പ്രമാണത്തിന്റെ വില—ക്രമനമ്പർ 1-ന് 800 + വാറ്റ്, ക്രമനമ്പർ 2-ന് 700 + വാറ്റ്.

പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിക്കേണ്ട കാലാവധി—ഉടമ്പടി വച്ച് 4 മാസത്തിനുള്ളിൽ.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—10-5-2017-ന് ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 2.30 മണി വരെ.

ദർഘാസ് തുറക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും— 10-5-2017-ന് ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 3.30 മണി വരെ .

സാങ്കേതികമായ കാരണങ്ങളാൽ മേൽ പറഞ്ഞ ദിവസം ദർഘാസ് നടത്തുന്നതിന് സാധിക്കാതെ വരികയോ ദർഘാസിനുള്ള അപേക്ഷ ആരും വാങ്ങിക്കാതിരിക്കുകയോ ചെയ്താൽ ടി ജോലികൾക്കുള്ള ദർഘാസുകൾ 11-5-2017-ന് അതേ സമയത്ത് നടത്തുന്നതാണ്. ടി ദിവസവും ദർഘാസ് നടക്കാതെ വന്നാൽ ടി ദർഘാസ് 12-5-2017-ന് മേൽ നിശ്ചയിച്ച സമയത്ത് നടത്തുന്നതാണ്.

ഈ പ്രവൃത്തികൾ എല്ലാത്തന്നെ സമയബന്ധിതമായി കാലാവധിക്കുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതിനാൽ അതിനുള്ള സജ്ജീകരണങ്ങളും സാമ്പത്തികസഹായവും മറ്റ് തയ്യാറെടുപ്പുകളും ഉള്ള കരാറുകാർ മാത്രം പങ്കെടുക്കേണ്ടതാണ്. പ്രവൃത്തി തീർക്കാനുള്ള കാലാവധി, ഫോറം 83-ലെ നിബന്ധനകൾ എന്നിവയെല്ലാം പ്രത്യേകം പരിഗണിക്കേണ്ടതാണ്.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില പണമായോ മണി ഓർഡറായോ അടച്ച് രജിസ്ട്രേഷൻ കാർഡ് സഹിതം അപേക്ഷിച്ചാൽ ഫോറം ലഭിക്കുന്നതാണ്. ഫോറത്തിന്റെ വില ഒരു കാരണവശാലും മടക്കിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. നിരതദ്രവ്യം ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ നിന്നും ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ എന്ന പേരിൽ വാങ്ങിയ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയിരിക്കണം. നിശ്ചിത നിരതദ്രവ്യം ഇല്ലാത്തതും വൈകി ലഭിക്കുന്നതും, അപൂർണ്ണവുമായ ദർഘാസുകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്. മതിയായ കാരണങ്ങളില്ലാതെ തന്നെ ദർഘാസ് റദ്ദാക്കാനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. കോ-ഓപ്പറേറ്റീവ് സൊസൈറ്റികൾ ദർഘാസുകൾ നൽകുന്നു വെങ്കിൽ ടെണ്ടർ തീയതിയിൽ സാധ്യതയുള്ള ബന്ധപ്പെട്ട സഹകരണ സംഘം രജിസ്ട്രാറുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റും ടെണ്ടറിൽ പങ്കെടുക്കാൻ അനുവാദം നൽകിക്കൊണ്ടുള്ള അനുമതിപത്രവും ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. കൂടാതെ നിരതദ്രവ്യം/സെക്യൂരിറ്റി കെട്ടിവെക്കുന്നതിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ ആയതിലേക്കുള്ള ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പും ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. അല്ലാത്ത പക്ഷം അവരും നിരതദ്രവ്യം/സെക്യൂരിറ്റി കെട്ടിവെക്കേണ്ടതാണ്.

ദർഘാസ് സമർപ്പിക്കുവാനുദ്ദേശിക്കുന്ന കരാറുകാർ ദർഘാസ് സഹിതം നിശ്ചിത ഫോറത്തിലുള്ള ഒരു പ്രാഥമിക കരാർ 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ തയ്യാറാക്കി ഒപ്പിട്ട് അടക്കം ചെയ്യേണ്ടതും, അങ്ങിനെ ചെയ്യുവാൻ വീഴ്ചവരുത്തുന്ന കരാറുകാരുടെ ദർഘാസുകൾ അവ തുറക്കുമ്പോൾ തന്നെ അധികാരപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നിരസിക്കുന്നതുമാണ്. കേരള പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലും വനംവകുപ്പിലും ദർഘാസ് സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള മറ്റ് എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ഈ ദർഘാസ് പരസ്യത്തിനും ബാധകമാണ്.

No. D-773/17. 10th April 2017.

Separate, sealed competitive tenders are invited from the registered PWD contractors for the following works in South Wayanad Forest Division, Kalpetta during 2017-18.

Tender forms will be issued from the office of the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division Office up to 10-5-2017, 1 p. m and will be accepted upto 2.30 p. m. on 10-5-2017. The received tenders will be opened at 3.30 p. m. on 10-5-2017 by the Divisional Forest Officer, South Wayanad Division, Kalpetta or by any other officer duly authorized by him in the presence of the tenderers or their authorized representatives who are present at the time of opening tenders.

Sl. No.	Name of works and Estimate Cost	EMD
1	Renovation works of Kuttiamvayal quarters in Padinjarathara Section of Kalpetta Range of South Wayanad Forest Division during 2016-17— 3.7 lakhs	9,250
2	Do.— do.— Kalpetta Section of Kalpetta Range of South Wayanad Forest Division during 2016-17— 3.35 lakhs	8,375

Cost of tender forms—` 800 + VAT for Sl. No. 1 and
` 700 + VAT for Sl. No. 2.

Period of completion of works—4 months.

Last date and time of receipt of tender—10-5-2017,
2.30 p. m.

Date and time of opening tender—10-5-2017,
3.30 p. m.

If the tender could not be conducted due to any technical or unexpected reasons or persons not purchased tender forms also, on the above date, tenders for the above works will be conducted on 11-5-2017 at the same time and if the tender could not be conducted at 11-5-2017, it will be conducted on 12-5-2017 at the same time.

Only the qualified contractors having sound financial and other technical backgrounds are expected to participate in the tender. The work shall be completed within the specified time limit. The contractors are directed to follow the rules specified in Form 83.

Tender forms can be had from the office of the undersigned on direct remittance of cost of tender form or through Money Order along with the Registration Cards. Value of the forms once realized will not be refunded at any cost. EMD for the work should be made through Demand Draft drawn from any Nationalized Bank in favour of the Divisional Forest Officer, South Wayanad

Division, Kalpetta and payable at Kalpetta. Tenders without adequate EMD, incomplete, defective or belated tenders will be summarily rejected. The undersigned reserves the right to reject any tender without assigning any reason thereof. The Co-operative Societies, rendering the tenders should produce consent letter to participate in the tender and valid relevant certificate issued by the Registrar of Co-operative Society. They are also directed to produce true copies of relevant orders exempting them from remittance of EMD/security along with the tenders if any. Otherwise they will have to remit EMD/security applicable.

Each and every tender should accompany preliminary agreement in Stamp Paper worth ` 200 (Rupees Two hundred only) duly signed by the tenderer. Tenders without this preliminary agreement in stamp paper will also be rejected even at the time of opening the tenders. All the relevant rules, regulations, conditions etc. prevailing in PWD and Forest Department in respect of tenders will be applicable to this tender notification also.

Office of the Divisional
Forest Officer,
South Wayanad Forest
Division, Kalpetta.

ABDUL ASSIS,
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the
Governor of Kerala).